



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA FARMÁCIA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 041/2017

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, CNPJ sob o n.º 82.291.311/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	4	32458	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CM HIPODÉRMICA 20X5,5CM, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, ISEL CURTO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO.(CAIXA COM 100 UNIDADES).	SOLIDOR	UN	100,00	5,70	570,00
1	5	2899	ALCOOL 70% GEL ALCOOL ETILICO 70% ANTISSÉPTICO EM GEL 500ML.	TUPI	UN	300,00	3,81	1.143,00
1	10	32460	APARELHO DE PRESSAO ADULTO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO COM FECHO EM VELCRO, COM REGISTRO NO INMETRO.	SOLIDOR	UN	500,00	55,20	27.600,00
1	11	17703	APARELHO NEBULIZADOR/INALADOR Bivolt (110/220V) com 2 anos de garantia	DARU	UN	100,00	100,00	10.000,00
1	12	6318	ATADURA GESSADA 10 CM EM TECIDO TIPO GAZE, TEMPO DE SECAGEM 2 A 3 MINUTOS, MEDINDO 10CM X 4M , 100% ALGODÃO ,COR BRANCA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO.	POLAR FIX	UN	200,00	1,10	220,00
1	13	32461	ATADURA GESSADA 15CM EM TECIDO TIPO GAZE, TEMPO DE SECAGEM 2 A 3 MINUTOS, MEDINDO 15 CM X 3M, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. UNIDADE	POLAR FIX	UN	200,00	1,68	336,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

1	29	32464	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES 20 LITROS DE PAPELÃO AMARELO 20 LITROS. UNIDADE	EMBALAIRE	UN	400,00	4,25	1.700,00
1	38	32468	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA 20MM 3/8 AGULHA 20MM 3/8 TIPO TRIANGULAR TAMANHO 3-0, 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	UN	100,00	1,10	110,00
1	41	17841	FIO MONO NYLON Tamanho 4,0, caixa com 24 unidades.	PROCARE	CX	200,00	1,10	220,00
1	47	31804	FRASCO TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 500 ML.	J.PROLAB	UN	800,00	2,65	2.120,00
1	76	17748	SONDA URETRAL N.º 10 PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 10, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	5.000,00	0,46	2.300,00
1	77	17749	SONDA URETRAL N.º 12 Sonda URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 12, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	5.000,00	0,48	2.400,00
1	78	17750	SONDA URETRAL N.º 14 Sonda URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 14, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	5.000,00	0,52	2.600,00
1	79	30046	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 100 ml	EQUIPLEX	UN	5.000,00	1,82	9.100,00
1	81	30049	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	UN	4.000,00	2,70	10.800,00
1	82	1029	SORO GLICOFISIOLÓGICO Frasco com 500ml.	FRESENIUS	UN	1.000,00	2,75	2.750,00
1	83	32485	SORO GLICOSADO% 250 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO	FRESENIUS	UN	5.000,00	2,05	10.250,00
<b>TOTAL</b>								<b>84.219,00</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 042/2017

Empresa: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o n.º 95.368.320/0001-05.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	32226	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE COM OLEO DE GIRASSOL) 100 ML	HADASSAH	UN	500,00	2,80	1.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

1	7	1554	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	7.000,00	0,06	420,00
1	18	31867	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	6.200,00	0,16	992,00
1	32	32230	CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO Tampa em Nylon. Frasco plástico de 250 ml. Tubo com borbulhador que permite a circulação das partículas. 01 Máscara.Adulto.01 Extensor em PVC.	UNITEC	UN	500,00	16,98	8.490,00
1	42	31274	FLUNARIZINA 10MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UN	10.000,00	0,08	800,00
1	51	32490	IBUPROFENO 100MG/ML SOLUÇÃO FRASCO COM 20 ML	GERMED	UN	500,00	2,77	1.385,00
1	55	31881	LEVOMEPROMAZINA GOTAS 4% COM 20 ML	CRISTALIA	UN	1.000,00	9,80	9.800,00
1	62	31883	NIMODIPINA 30 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UN	3.000,00	0,11	330,00
1	64	7216	PIROXICAM 20MG CAPSULA	GEOLAB	UN	10.000,00	0,12	1.200,00
1	69	31856	SECNIDAZOL 1G COMRIMIDO	PHARLAB	UN	200,00	0,51	102,00
1	87	31892	TRAMADOL 50 MG CAPSULAS	HIPOLABOR	UN	5.000,00	0,09	450,00
<b>TOTAL</b>								<b>25.369,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 043/2017**

**Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP, CNPJ sob o nº 09.676.256/0001-98.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	31147	AGUA DESTILADA 250ML ESTÉRIL, APIROGÊNICA EM SISTEMA FECHADO BOLSADE 250ML.	EQUIPLEX	UN	1.000,00	2,61	2.610,00
1	3	7719	AGUA OXIGENADA FRASCO 1000ML	FARMAX	UN	50,00	2,82	141,00
1	6	1203	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 01 LT	PROLINK	UN	500,00	3,79	1.895,00
1	9	10957	ANLÓDIPINA 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	40.000,00	0,03	1.200,00
1	14	31862	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO	TEUTO	UN	2.000,00	0,15	300,00
1	15	6544	BIPERIDENO 5MG AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	UN	100,00	2,26	226,00
1	19	4413	BROMOPRIDA GOTAS 4MG 20ML	MARIOL	UN	1.200,00	0,99	1.188,00
1	20	31830	BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO	EMS	UN	6.000,00	0,40	2.400,00
1	23	32488	CASTANHA DA INDIA ( aesculus hippocastanun) 100 mg cápsulas	CIFARMA	UN	6.000,00	0,13	780,00
1	25	32489	CLINDAMICINA , CLORIDRATO 300 MG CÁPSULAS	TEUTO	UN	160,00	0,89	142,40
1	27	31352	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA COM 20 ML	SAMTEC	UN	200,00	0,37	74,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

1	28	31835	COLAGENASE 0,6UI/G POMADA 30G	CRISTALIA	UN	200,00	16,92	3.384,00
1	31	32229	COLETOR UNIVERSAL 80ML VEDAÇÃO HERMÉTICA, TRANSLÚCIDO, EM POLIPROPILENO, BOCA LARGA, ROSQUEÁVEL, COM TAMPA BRANCA, NÃO ESTÉRIL.	CPLAST	UN	5.000,00	0,28	1.400,00
1	35	32204	DIMENIDRINATO 50 MG/ ML AMPOLA IM 1ML	UNIÃO QUIMICA	UN	1.000,00	1,84	1.840,00
1	46	32469	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL. FAIXA AJUSTÁVEL, ANATÔMICA, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TAMANHO EXTRA GRANDE COM GEL À PROVA DE VAZAMENTO, FITAS ADESIVAS	DESCARPACK	UN	20.000,00	0,39	7.800,00
1	49	10099	GENTAMICINA 80mg, ampola 2ml.	SANTISA	UN	2.000,00	0,77	1.540,00
1	52	32216	IPRATROPRIO BROMETO GOTAS, 0,250MG/ML - FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	UN	700,00	0,74	518,00
1	54	30586	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	EMS	UN	3.500,00	0,90	3.150,00
1	56	32471	LUVA VINIL DESCARTÁVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMEDY	UN	100,00	10,50	1.050,00
1	57	32474	MALHA TUBULAR 10CMX15M EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.	ORTOM	UN	200,00	5,60	1.120,00
1	60	32476	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA FIXAR ATRÁS DAS AURÍCULAS 100% POLIPROPILENO, NÃO INFLAMÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MEDICOR	UN	2.000,00	4,80	9.600,00
1	66	26043	PROMETAZINA AMPOLA 50MG/2ML	SANVAL	UN	200,00	1,27	254,00
1	67	31814	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 50 LT CAPACIDADE 50 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA, 48 CM X 52CM, COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO POLIETILENO DE	ARAKEN	PCT	100,00	13,46	1.346,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

			ALTA DENSIDADE PACOTE COM 100 UNIDADES.					
1	68	32479	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 30 L BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA, 59X62CM COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NEKPLAST	UN	100,00	14,20	1.420,00
1	85	31818	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO COM ESTOJO	ACCUMED	UN	300,00	5,50	1.650,00
1	86	23296	TIORIDAZINA 100 mg comprimido	UNIÃO QUIMICA	UN	3.000,00	0,82	2.460,00
1	89	32231	VALVULA REDUTORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE OXIGENIO Com fluxômetro. Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Conexões de entrada e saída em latão cromado; Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.	PROTEC	UN	20,00	165,00	3.300,00
<b>TOTAL</b>								<b>52.788,40</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2017**

**Empresa: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	36	17719	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX COM CLAMP (DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS).	VITAL GOLD	UN	1.000,00	0,57	570,00
1	37	32467	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA 20MM 3/8 TIPO TRIANGULAR TAMANHO 2-0, 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	UN	100,00	1,09	109,00
1	39	17840	FIO MONO NYLON Tamanho 3,0, caixa com 24 unidades.	PROCARE	CX	200,00	1,09	218,00
1	40	17839	FIO MONO NYLON Tamanho 2,0,	PROCARE	CX	200,00	1,09	218,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

6

			caixa com 24 unidades.					
1	48	32486	GEL ELETROCONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA INODORO, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICA. FRASCO COM 100GRAMAS.	ADLIN	UN	1.000,00	1,64	1.640,00
1	53	20939	LANTERNA CLINICA TIPO CANETA	MACROSUL	UN	100,00	14,49	1.449,00
1	63	6298	P.V.P.I. TÓPICO Embalagem com 1000 ml	VIC PHARMA	UN	300,00	13,10	3.930,00
1	71	3593	SERINGA 10 ML SEM AGULHA SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 10ML S/ AGULHA.	DESCARPACK	UN	3.000,00	0,20	600,00
1	72	3594	SERINGA 20 ML SEM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 20ML S/ AGULHA.	DESCARPACK	UN	5.000,00	0,29	1.450,00
1	74	32484	SONDA NASO ENTÉRICA Nº 12 SILICONE COM FIO GUIA	SOLUMED	UN	12,00	11,84	142,08
1	75	32483	SONDA NASO ENTÉRICA Nº06 SILICONE COM FIO GUIA	EQFLEX	UN	20,00	10,08	201,60
1	80	30047	SORO FISIOLÓGICO 250 ML/ESTERIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO	EUROFARMA	UN	4.000,00	2,09	8.360,00
1	84	17757	SORO GLICOSE Frasco com 500ml.	EUROFARMA	UN	1.000,00	2,70	2.700,00
1	88	31820	TUBO HOSPITALAR SILICONE, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 203, TRANSPARENTE, 10MM, 15 M.	KINNER	UN	100,00	85,05	8.505,00
<b>TOTAL</b>								<b>30.092,68</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 045/2017**

Empresa: **POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME, CNPJ sob o nº 72.150.550/0001-06.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	8	30423	AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML COM 60 ML	PRATI	UN	200,00	3,14	628,00
1	21	32487	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG+DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 10 MG	HIPOLABOR	UN	3.000,00	8,91	26.730,00
1	24	10975	CEFTRIAXONA Ampola de 1g IM/IV Frasco ampola.	BIOCHIMICO	UN	500,00	2,30	1.150,00
1	30	32465	COLETOR PARA MATERIAIS	DESCARBOX	UN	300,00	1,24	372,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

7

			PERFUROCORTANTES 3 LITROS DE PAPELÃO AMARELO 03 LITROS. UNIDADE					
1	33	32466	CUBA DE RIM 26 X 12 CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL ECOM CAPACIDADE DE 740 ML.	FAMI	UN	100,00	24,00	2.400,00
1	58	32475	MALHA TUBULAR 12CMX15M EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.	POLAR FIX	UN	200,00	5,92	1.184,00
1	59	32473	MALHA TUBULAR 8CMX15M EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.	POLAR FIX	UN	200,00	5,32	1.064,00
1	90	32224	VITAMINA A+D GOTAS SOLUÇÃO ORAL 50.000 U.I/ML (VITAMINA A) + 10.000 U.I/ML (VITAMINA D) EMBALAGEM FRASCO GOTEJADOR DE 10ML.	HIPOLABOR	UN	2.000,00	5,35	10.700,00
<b>TOTAL</b>								<b>44.228,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 046/2017**

**Empresa: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ sob o nº 12.069.550/0001-46.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtade	Preço unitário	Preço total
1	16	32462	BOBINA GRAU CIRURGICO 10X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 10CM X 100 M.	UNICENTER	UN	300,00	31,50	9.450,00
1	17	17792	BOBINA GRAU CIRURGICO 25X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 25CM X 100 M.	UNICENTER	UN	500,00	88,65	44.325,00
1	70	32481	SELADORA PARA EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AREA DE SELAGEM 25CM.	STERMAX	UN	20,00	165,48	3.309,60
<b>TOTAL</b>								<b>57.084,60</b>

**Dois Vizinhos, 06 de março de 2017.**

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito